



Til Centerchef for C- SIK  
Ulla Blom Kristensen

**Baltorpskolen**

Platanbuen 1  
2750 Ballerup  
Tlf. 4477 3350  
[www.baltorpskolen.dk](http://www.baltorpskolen.dk)

Dato: 21. august 2017

## Høringsvar vedrørende ny ressourcefordelingsmodel for skoler og BFO'er i Ballerup Kommune

Baltorpskolens skolebestyrelse har behandlet oplægget til en ny ressourcefordelingsmodel for skoler og BFO'er i Ballerup Kommune og har følgende bemærkninger til den nye ressourcefordelingsmodel:

### Vedr. ressourcefordelingsmodellen for skole-området:

Overordnet ønsker skolebestyrelsen at gøre opmærksom på det betænkelige ved, at Baltorpskolen mister ressourcer svarende til ca. kr. 500.000,-. Skolebestyrelsen stiller sig uforstående overfor dette, da en sådan nedgang i ressourcer vil stille Baltorpskolens elever ringere end det er tilfældet nu.

Vi ved at Baltorpskolens elevsammensætning er meget inklusionskrævende samtidig med, at der er mange elever med faglige udfordringer. En nedgang i ressourcer vil medføre store konsekvenser for elevernes mulighed for at udvikle sig fagligt, personligt og socialt. Skolebestyrelsen forudser, at en yderligere forringelse af skolens mulighed for at udøve specialundervisning og specialpædagogisk bistand vil have en direkte konsekvens for elevernes faglige udbytte og trivsel, og i sidste ende elevernes muligheder for at komme videre på den ungdomsuddannelse som de ønsker. Inklusion er fortsat et stort arbejde på Baltorpskolen og skolebestyrelsen mener ikke, at denne indsats tåler yderligere forringelser.

Et andet område af ressourcefordelingsmodellen, som skolebestyrelsen har indsigelser i forhold til, er at der i grundfordelingen kun planlægges med én skolesekretær pr. matrikel. Med den store opgaveportefølje som ligger i administrationen i dag, så er det skolebestyrelsens overbevisning, at det ikke kan lade sig gøre at løse disse opgaver med én skolesekretær pr. matrikel. Med ønsket om, at der skabes gennemsigtighed og balance i forhold til ressourcer og mængden af arbejdsopgaver vil skolebestyrelsen bede

om, at der i grundtildelingen tildeles flere ressourcer til at løse de administrative opgaver.

Forskning viser, at en stabil skoleøkonomi er en væsentlig faktor i skolens arbejde med at skabe høj kvalitet i undervisningen. Med det som udgangspunkt ønsker skolebestyrelsen, at der kommer en konsekvensberegning i forhold til at klassesdelingskoefficienten ændres fra 25 elever pr. klasse for 0.-6. årgang til 28 elever pr. klasse for 7.-9. årgang. Skolebestyrelsen er særligt betænkelig ved, at der divideres med henholdsvis 25 og 28 elever ud af den samlede elevmængde på skolen i stedet for at gøre det matrikelvis. Det virker meget uhensigtsmæssigt at tildele økonomi baseret på det samlede elevtal på skolen, samtidig med at man i styrelsesvedtægten har besluttet, at skolerne ikke må lave klassesammenlægninger på tværs af matriklerne fra 0.-6. klasse. I praksis betyder det, at skolerne bliver økonomisk straffet for at have små klasser, men står uden handlemuligheder – det virker urimeligt.

Skolebestyrelsen er ligeledes optaget af, at der er ændret drastisk på fordelingen af inklusionspuljen. Tidligere blev ressourcerne tildelt ud fra en fordeling, hvor 66 % af midlerne blev tildelt i forhold til det socioøkonomiske indeks på skolen, mens 33 % blev tildelt ud fra elevtallet på skolen. Dette er nu ændret til, at 42 % bliver tildelt ud fra socioøkonomi, mens 58 % bliver tildelt ud fra elevtallet på skolen. Skolebestyrelsen stiller sig meget undrende overfor denne drastiske ændring og vil acceptere, at de mest udsatte elever i skolevæsnet ikke får større opmærksomhed når ressourcerne skal fordeles.

I høringsmaterialet foreslås det, at skolerne selv danner antallet af 0. klasser ud fra antallet af skolestartere. Skolebestyrelsen mener, at det er en god idé at ligge denne kompetence over til distriktsskolelederen, der i forvejen træffer alle konkrete beslutninger vedrørende skolens elever, herunder også hvilken klasse og matrikel den enkelte elev placeres i, jf. folkeskoleloven § 45, stk. 2, og som har det økonomiske ansvar for skolens drift. Skolebestyrelsen er imidlertid bekymrede for, at elevtallet ændres fra 24 til 25 elever pr. klasse i forbindelse med det frie skolevalg. Bekymringen ligger i, at skolebestyrelsen har en forventning om at flere af distriktets ressourcestærke familier vil få plads på de omkringliggende skoler, hvilket vil medvirke til at elevsammensætningen på Baltorpskolen bliver mere inklusionskrævende end det er tilfældet i øjeblikket.

Vedr. ressourcetildelingsmodellen for BFO-området:

Overordnet glæder det skolebestyrelsen, at BFO'en på Baltorpskolen med den nye ressourcetildelingsmodel modtager flere ressourcer. Glæden skal særligt ses i forhold til at BFO'en i budgetåret 2017 mistede en særbevilling til børn med talevanskeligheder. Med den nye ressourcetildelingsmodel for BFO'erne bliver det nu muligt at genoptage nogle af de tiltag, som er blevet sparret væk da særbevillingen blev fjernet.

På vegne af Skolebestyrelsen

*Dennis Nygaard Sørensen*  
Formand for skolebestyrelsen